
 

 

UCHWAŁA NR XII/71/2019 

RADY GMINY KUŚLIN 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019r., 

poz. 506)  oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019, 

poz. 869 ze zm.) Rada Gminy Kuślin uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/22/2018 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały 

budżetowej na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1.  W §1 i w załączniku Nr 1 zwiększa się kwotę dochodów budżetu o 382.172,00 zł, w ten sposób,  

że § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1.  Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2019 rok w wysokości 31.460.042,34 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 28.081.492,91 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 3.378.549,43 zł,  

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami w wysokości 9.285.725,85 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1a. 

2) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 20.000,00 zł. 

3.  Dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2  ustawy o finansach publicznych w wysokości 

3.048.424 zł.”. 

2. W § 2 i w załączniku Nr 2 zwiększa się kwotę wydatków budżetu o 382.172,00 zł, w ten sposób, że § 

2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1.  Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2019 rok w wysokości 33.470.042,34 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego : 

- wydatki bieżące w wysokości 26.007.182,34 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 7.462.860 zł. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 stycznia 2020 r.

Poz. 72



1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 9.285.725,85 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2a, 

2) wydatki na realizację zadań w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego w wysokości 20.000 zł. 

3.  Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań j.s.t. w wysokości 

4.548.913,58 zł.”. 

§ 2. Zmienia się treść załącznika Nr 4  do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 

w załączniku  Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie 

(-) Paweł Kubiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 72



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/71/2019 

Rady Gminy Kuślin 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu w 2019 roku. 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 371 370,00 - 15 000,00 356 370,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej 

20 844,00 - 1 000,00 19 844,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

20 844,00 - 1 000,00 19 844,00 

 85216  Zasiłki stałe 223 350,00 - 14 000,00 209 350,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
223 350,00 - 14 000,00 209 350,00 

855   Rodzina 8 185 663,00 397 172,00 8 582 835,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 5 094 756,00 430 162,00 5 524 918,00 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone gminom (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym), związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc 

państwa w wychowywaniu dzieci 

5 094 756,00 430 162,00 5 524 918,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 787 903,00 - 32 990,00 2 754 913,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

2 757 903,00 - 32 990,00 2 724 913,00 

Razem: 31 077 870,34 382 172,00 31 460 042,34 

 

 

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 72



Załącznik Nr 1a do uchwały Nr XII/71/2019 

Rady Gminy Kuślin 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

Dotacje związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań 

zleconych ustawami w 2019. 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 8 138 563,00 397 172,00 8 535 735,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 5 094 756,00 430 162,00 5 524 918,00 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci 

5 094 756,00 430 162,00 5 524 918,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 757 903,00 - 32 990,00 2 724 913,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

2 757 903,00 - 32 990,00 2 724 913,00 

Razem: 8 888 553,85 397 172,00 9 285 725,85 

 

 

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 72



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/71/2019 

Rady Gminy Kuślin 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu na 2019 rok. 

Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700  Gospodarka mieszkaniowa 186 400,00   -3 000,00   183 400,00   

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 40 400,00   5 000,00   45 400,00   

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 

ich statutowych zadań 20 400,00   5 000,00   25 400,00   

 70095 Pozostała działalność 146 000,00   -8 000,00   138 000,00   

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 

ich statutowych zadań 131 000,00   7 000,00   138 000,00   

  

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

15 000,00   -15 000,00   0,00   

710  Działalność usługowa 80 000,00   0,00   80 000,00   

 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 80 000,00   0,00   80 000,00   

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 73 000,00   3 000,00   76 000,00   

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 000,00   -3 000,00   4 000,00   

750  Administracja publiczna 2 370 423,00   2 000,00   2 372 423,00   

 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 80 000,00   2 000,00   82 000,00   

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 

ich statutowych zadań 10 000,00   2 000,00   12 000,00   

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 560 362,49   5 500,00   565 862,49   

 75412 Ochotnicze straże pożarne 560 362,49   5 500,00   565 862,49   

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 

ich statutowych zadań 129 292,49   1 500,00   130 792,49   

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 31 000,00   4 000,00   35 000,00   

757  Obsługa długu publicznego 150 000,00   -60 000,00   90 000,00   

 75702 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

150 000,00   -60 000,00   90 000,00   

  obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 150 000,00   -60 000,00   90 000,00   

801  Oświata i wychowanie 10 027 205,17   0,00   10 027 205,17   

 80101 Szkoły podstawowe 5 515 033,78   -2 797,79   5 512 235,99   

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 

ich statutowych zadań 657 237,05   3 649,24   660 886,29   

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 434 055,73   -4 247,03   4 429 808,70   

  dotacje na zadania bieżące 133 000,00   -2 200,00   130 800,00   

 80104 Przedszkola  1 991 090,87   729,51   1 991 820,38   

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 

ich statutowych zadań 301 796,64   1 070,00   302 866,64   

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 422 894,23   -640,49   1 422 253,74   

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 64 400,00   300,00   64 700,00   

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 296 383,05   -66,80   296 316,25   

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 

ich statutowych zadań 124 850,44   64,92   124 915,36   

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 170 032,61   -131,72   169 900,89   

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 72



 80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

i innych formach wychowania przedszkolnego 

138 257,25   329,41   138 586,66   

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 123 264,97   329,41   123 594,38   

 80150 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych 

394 901,75   -394,33   394 507,42   

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 362 885,25   102,98   362 988,23   

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 17 000,00   -497,31   16 502,69   

 80152 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 

w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 

szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

13 000,00   2 200,00   15 200,00   

  dotacje na zadania bieżące 13 000,00   2 200,00   15 200,00   

 80153 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
48 911,07   0,00   48 911,07   

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 

ich statutowych zadań 48 426,92   -4,89   48 422,03   

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 484,15   4,89   489,04   

851  Ochrona zdrowia 169 200,00   1 500,00   170 700,00   

 85195 Pozostała działalność 67 500,00   1 500,00   69 000,00   

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 

ich statutowych zadań 7 500,00   1 500,00   9 000,00   

852  Pomoc społeczna 1 474 188,00   -15 000,00   1 459 188,00   

 85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej 

22 546,00   -1 000,00   21 546,00   

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 

ich statutowych zadań 22 546,00   -1 000,00   21 546,00   

 85216 Zasiłki stałe 244 150,00   -14 000,00   230 150,00   

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 244 150,00   -14 000,00   230 150,00   

855  Rodzina 8 252 699,00   397 172,00   8 649 871,00   

 85501 Świadczenie wychowawcze 5 094 756,00   430 162,00   5 524 918,00   

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 

ich statutowych zadań 1 647,00   2 962,00   4 609,00   

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 70 836,00   2 200,00   73 036,00   

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 022 273,00   425 000,00   5 447 273,00   

 85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
2 757 903,00   -32 990,00   2 724 913,00   

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 21 287,00   -990,00   20 297,00   

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 565 666,00   -32 000,00   2 533 666,00   

 85504 Wspieranie rodziny 321 790,00   0,00   321 790,00   

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 

ich statutowych zadań 3 676,00   -5,00   3 671,00   

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 64 314,00   5,00   64 319,00   

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 002 200,00   50 000,00   1 052 200,00   

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 562 800,00   50 000,00   612 800,00   

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 

ich statutowych zadań 504 100,00   43 700,00   547 800,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 72



  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 58 700,00   6 300,00   65 000,00   

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 725 033,40   2 000,00   727 033,40   

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 411 041,58   2 000,00   413 041,58   

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 

ich statutowych zadań 84 041,58   2 000,00   86 041,58   

926  Kultura fizyczna 453 580,37   2 000,00   455 580,37   

 92695 Pozostała działalność 26 736,60   2 000,00   28 736,60   

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 

ich statutowych zadań 26 736,60   2 000,00   28 736,60   

Razem: 33 087 870,34   382 172,00   33 470 042,34   

 

 

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 72



Załącznik Nr 2a do uchwały Nr XII/71/2019 

Rady Gminy Kuślin 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań 

zleconych ustawami w 2019. 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 48 904,07 0,00 48 904,07 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
48 904,07 0,00 48 904,07 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 71,02 0,72 71,74 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 413,13 4,17 417,30 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 48 419,92 - 4,89 48 415,03 

855   Rodzina 8 138 563,00 397 172,00 8 535 735,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 5 094 756,00 430 162,00 5 524 918,00 

  3110 Świadczenia społeczne 5 022 273,00 425 000,00 5 447 273,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 686,00 2 200,00 56 886,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 297,00 2 962,00 3 259,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 
2 757 903,00 - 32 990,00 2 724 913,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 565 666,00 - 32 000,00 2 533 666,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 - 990,00 11 010,00 

 85504  Wspieranie rodziny 259 254,00 0,00 259 254,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 135,00 5,00 140,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 830,00 - 5,00 825,00 

Razem: 8 888 553,85 397 172,00 9 285 725,85 

 

 

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 72



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/71/2019 

Rady Gminy Kuślin 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

Dotacje udzielone w 2019 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych. 

Dział Rozdz. Treść 
Kwota dotacji  

podmiotowej przedmiotowej celowej 

I. Jednostki sektora finansów publicznych 541 000 0 82 000 

  Nazwa jednostki:    

010 01010 
Zakład Obsługi Komunalnej 

w Kuślinie 
  10 000 

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Kuślinie 320 000   

921 92116 
Gminna Biblioteka Publiczna 

w Kuślinie 
221 000   

801 80104 

Dotacje celowe  

przekazane gminie na  

zadania bieżące  

realizowane na  

podstawie porozumień 

(umów między j.s.t.) 

  72 000 

II. Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 0 0 598 860 

  Nazwa jednostki:    

010 01010 
Dotacja celowa dla mieszkańców na 

budowę przydomowych oczyszczalni 

ścieków 
  10 000,00 

754 75412 OSP Kuślin   317 360,00 

926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej   50 000 

801 80101 
Niepubliczn Gimnazjum 

w Chraplewie 
  130 800 

801 80110 
Niepubliczne Gimnazjum 

w Chraplewie 
  75 500 

801 80152 
Niepubliczne Gimnazjum 

w Chraplewie 
  15 200 

      R A Z E M 541 000 0 680 860 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 72


		2020-01-03T08:52:35+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




